
 
  
   

 

27 Aprile 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.4. Trasferimento fondo alla Scuola Superiore di Studi Avanzati ai sensi 
dell’art. 1, commi 586 e 587, della Legge 197 del 29.12.2022 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 151/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il D.M. n. 231 del 31 marzo 2023; 
• Visti gli articoli 586 e 587 della legge n. 197 del 29 dicembre 2022;  
• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare la variazione di bilancio dell’importo di Euro 300.000,00 sul 

conto di entrata A.R.04.01.010.020 – Fondo di finanziamento ordinario – 
Altri interventi – UA.S.001 e sul conto di uscita A.F.01.01.010.040 - 
UA.S.711, al fine di allocare il suddetto finanziamento sul budget della 
Scuola Superiore di studi avanzati, previo parere favorevole Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

- di autorizzare il trasferimento del fondo di cui al Decreto Ministeriale n. 
231 del 31 marzo 2023 alla Scuola Superiore di studi avanzati, che dovrà 
rendicontare puntualmente l’utilizzo dei fondi in base ai citati criteri di 
ammissibilità di cui al Decreto Ministeriale sopracitato e sarà 
responsabile di eventuali recuperi a valere sulla quota base del FFO, di 
cui si farà carico. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


